儘管進行供股，本公司將繼續堅守積極、平衡及穩定的派息政策，不斷提高盈利
能力，努力實現股東回報的不斷提升。

供股所得款項淨額

根據於本公告日期之已發行股份數目及經扣除供股之所有開支（包括本公司產生
之相關專業費用）後，供股之估計所得款項淨額將約為19.992億港元（假設於記錄
日期或之前概無新股份獲配發或發行）或約為20.481億港元（假設於記錄日期或之
前新股份根據悉數行使所有尚未行使購股權已歸屬或預定於記錄日期下午五時正
或之前歸屬而獲發行）。

31

如何使用所得款項以達致本集團的願景及戰略

為達致上文「本集團業務－願景及戰略」一段所載的有關本集團業務重組的本集團
願景及戰略，董事會現擬將供股所得款項淨額具體地作下列用途：

所得款項淨額╱佔比 擬定所得款項用途

1. 約7.5億港元 將用於未來合資及併購機會，以進一步
擴大海外分銷網絡及增加業務多樣性至
消費及家電產品領域。

有 關 詳 情 載 於 本 公 告「本 集 團 業 務－
願景及戰略－強化及擴大全球分銷網絡
及進一步增加本集團業務多樣性」一節。

2. 約3.5億港元 將用於實施潼湖項目一期，以提升其垂
直整合供應鏈及與華星光電發揮生產協
同效應（涉及本集團興建智能顯示終端
及組裝項目，連同華星光電的新一代面
板模組，將成為中國惠州潼湖生態智慧
區面板模組及電視機產品組裝的綜合智
能製造工業基地）。

有 關 詳 情 載 於 本 公 告「本 集 團 業 務－
願景及戰略－通過供應鏈垂直整合及智
能及自動化製造提升高端產品產量及協
同效應」一節。

32

所得款項淨額╱佔比 擬定所得款項用途

3. 約3.5億港元 將用於加大本集團的研發投入，引領產
品創新，尤其是發展曲面、大屏、超高
清及智能電視機、量子點、背光及人工
智能技術。

有關詳情載於本公告「本集團業務－願
景及戰略－持續投資研發」一節。

4. 供股估計所得款項淨額餘額 將用作本集團一般營運資金。

供股對本公司股權的影響
以下為本公司於本公告日期及緊隨完成供股後的股權架構，假設：

(i) 本公司自本公告日期起至緊接完成供股前的股權架構並無變動；及

(ii) 本公司自本公告日期起至緊接完成供股前的股權架構唯一變動是由於╱因為
新股份已於記錄日期下午五時正前根據行使購股權已歸屬或預定於記錄日期
下午五時正或之前歸屬而配發及發行。

33

情況1－假設所有供股股份獲合資格股東悉數認購
緊隨完成供股後

於本公告日期
假設概無購股權於

完成供股或之前獲行使
假設所有已歸屬購股權

已於完成供股或之前獲行使

股東 股份數目

佔本公司
已發行

股份數目
百分比 股份數目

佔本公司
已發行

股份數目
百分比 股份數目

佔本公司
已發行

股份數目
百分比

(%) (%) (%)

控股股東及其緊密聯繫人
（附註b1、b2） 905,322,475 51.83% 1,226,237,997 52.65 1,232,609,109 51.67

樂視致新投資（香港）有限公司
（「樂視香港」）（附註c1、c2） 348,850,000 19.97% 465,133,333 19.97 465,133,333 19.50

董事、本公司附屬公司董事及其緊密聯繫人
（附註d）（控股股東除外） 54,176,016 3.10 55,388,880 2.38 73,075,042 3.06

公眾人士（附註f） 428,411,720 25.10 582,253,404 25.00 614,696,890 25.77

總計： 1,746,760,211 100.00 2,329,013,614 100.00 2,385,514,374 100.00

34

情況2－假設概無合資格股東（根據控股股東承諾認購的控股股東除外）認購供股
股份

緊隨完成供股後

於本公告日期
假設概無購股權於完成供股

或之前獲行使
假設所有已歸屬購股權已於
完成供股或之前獲行使

股東 股份數目

佔本公司
已發行

股份數目
百分比 股份數目

佔本公司
已發行

股份數目
百分比 股份數目

佔本公司
已發行

股份數目
百分比

(%) (%) (%)

控股股東及其聯繫人（附註b1、b2） 905,322,475 51.83 1,342,012,527 57.62 1,352,606,420 56.70

樂視致新投資（香港）有限公司

（「樂視香港」）（附註c1、c2） 348,850,000 19.97 348,850,000 14.98 348,850,000 14.62

董事、本公司附屬公司董事及其緊密聯繫人

（附註d）（控股股東除外） 54,176,016 3.10 54,176,016 2.33 67,440,638 2.83

公眾人士
包銷商（附註e） – – 145,563,351 6.25 149,094,648 6.25

其他股東（附註f） 438,411,720 25.10 438,411,720 18.82 467,522,668 19.60

總計： 1,746,760,211 100.00 2,329,013,614 100.00 2,385,514,374 100.00

附註︰

(a) 於本公告日期，本公司有1,746,760,211股已發行股份。

(b) b1. 根據證券及期貨條例第XV部，TCL集團公司被視為於控股股東（TCL集團公司直接全
資附屬公司）所持的905,332,475股股份中擁有權益。

 b2. 超出301,774,158股供股股份的差額指控股股東根據控股股東承諾所承諾的供股股份。

35

(c) c1. 本公司與樂視致新電子科技（天津）有限公司（「樂視致新」）於二零一五年十二月十一
日訂立認購協議。樂視致新或其所指定之旗下香港成立全資附屬公司同意根據認購協
議 之 條 款 並 在 其 條 件 之 規 限 下，有 條 件 地 按 認 購 價 每 股 認 購 股 份6.50港 元 認 購
348,850,000股繳足認購股份。有關認購協議之普通決議案已於二零一六年一月十四日
舉行之股東特別大會上獲得批准，該項認購已於二零一六年五月十一日完成，據此，
上述股份已由本公司配發及發行予樂視香港（為樂視致新按照認購協議之條款指定為
認購人的其全資附屬公司）。根據賈躍亭先生（「賈先生」）、樂視網信息技術（北京）股
份有限公司（「樂視網信」）、樂視致新及樂視香港各自於二零一六年五月十三日就二
零一六年五月十一日的相關事件提呈的權益披露表，樂視香港由樂視致新控制100%，
而樂視致新由樂視網信控制約58.55%，樂視網信則由賈先生控制約36.79%。因此，就